REPUBLIKA ‘E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& nenit 58 shkronja h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, N& Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28 ¢ datés 4 qershor 2008, nenit 40 shkronja (h) t& Statutit
t€ Komunés sé Lipjanit INr.110-623 ¢ dt.26.09.2008, Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit
1€ Komunés qé:

NE& mbéshtetje té neneve 12, 14 dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr 28 ¢ datés 4 qershor 2008, neneve 9, 17 dhe 20 t& Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 dat& 24.12.2021 dhe nenit 14 t& Rregullores pér vendosjen,
ndértimin dhe largimin e objekteve t& pérkohshme n& pronén publike 15Nr.011-5823 t& datés
01.02.2016, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet t& mbajtur me daté 2023, t& miratojé
kéte:

PROPOZIM

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VENDOSJEN E MEMORIALIT TE UCK-s& NE
ZONEN KADASTRALE QYLAGE

Neni |

MIRATOHET, Vendimi pér vendosjen e memorialit pérkujtimor kushtuar luftés s€ lavdishme té
UCK-sé,
Neni 2

Lokacioni pér vendosjen e memorialit pérkujtimor kushtuar luftés sé lavdishme t& UCK-sé,
shtrihet né pjesén e parcelés kadastrale P-71409090-00479-0 me sipérfage prej 2880m? nga
sipérfaqja e pérgjithshme prej 197887 m? Zona Kadastrale Qylagg né pronési t& Komunés s&

Lipjanit.
Neni 3

Ky Vendim paraqet bazé pér lejimin e vendosjes s& memorialit pérkujtimor kushtuar lufiés s@
lavdishme & UCK-s& né lokacionin e pérshkruar né neni 2 té kétij vendimi.
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Neni 4

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Zyra e Kryetarit-Sektori Pronésoro-Juridik, Drejtorati pér
Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtorati
pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit n& ueb-fagen e Komunés,
Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-vendimi éshté e pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Statutit (¢ Komungs sé Lipjanit 15Nr.110-78095 daté
24.12.2021 dhe Rregullores pér vendosjen, ndértimin dhe largimin e objekteve té pérkohshme ng
pronén publike I5Nr.011-5823 (& datés 01.02.2016.

Pérmes shkresés 1-462/01-16241 t& datés 31.03.2023, Késhilli Organizativ pér realizimin e
projektit Memorial Istikamet e UCK-sg, i éshté drejtuar Kryetarit t&¢ Komunés me kérkesé pér
ndatjen e njé pjese t& pronés komunale me sipérfage prej 2880 m?2 nga parcela kadastrale
P-71409090-00479-0 ZK Qylagé, me qéllim & ngritjes s&¢ Memorialit [stikamet ¢ UCK-sg,
kushtuar luftés s& lavdishme t& UCK-sé.

Bazuar né aktin ¢ datés 08.05.2023 Nr.8-351/01-17252 t¢ Drejtoratit pér Planifikim, Urbanizém
dhe Mbrojtje t& Mjedisit, ka l&shuar informacion urban pér parcelén kadastrale P-71409090-
00479-0 ZK Qylagé e cila &shté e koncentruar né kuadér t& zonés sé planifikuar si Zoné pyjore qé
pérfshing tokén e mbuluar me pemé pyjore né formé t& grumbllit pyjor qé pérfshing edhe
bashkésité bioekologjike.

N& bashképunim me zyrtarét e gjeodezisé, &shté skicuar lokacioni i propozuar sipas projektit
Memoriali Istikamet e UCK-s&, hartuar nga Zyra projektuese“*ARCH BASI” SH.P.K, konkretisht
né parcelén kadastrale P-71409090-00479-0 me sipérfaqe prej 197887 m? ZK Qylagé né pronési
t€ Komunés sé Lipjanit,

Nga t& cekurat mé larté, me qéllim té nderimit t& luftés s& Ushtrisé Clirmtare t& Kosovés, kérkojmé
nga Kuvendi i Komunés miratimin e kétij propozim-Vendimi.

INt.D63 Jo/-24 994 KRYETARI I KOMUNES
Daté /4. ©.6.2023 Imri-Ah
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